VALOR: R$ 80.940,00 (Oitenta mil e Novecentos e Quarenta Reais).

ELIZA DE ALVARENGA NAVES

PREGOEIRA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2020

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/
2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: FCF QUIMICOS & SOLUÇÕES LOGÍSTICAS EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA
TRATAMENTO DE ÁGUA DO SAE – SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO
DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT.

DATA DA ASSINATURA: 19 DE MAIO DE 2020

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR: R$ 41.710,00 (Quarenta e um mil e Setecentos e dez reais)

ELIZA DE ALVARENGA NAVES

PREGOEIRA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO OBJETIVA A LOCAÇÃO DE IMÓ-
VEL PARA ATENDIMENTO DO POLO DE SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.

DATA DA ASSINATURA: 25 DE MAIO DE 2020.

VALIDADE: 07 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 9.345,00 (NOVE MIL TREZENDO E QUAREN-
TA E CINCO REAIS)

LEIDE LAURA GOUVEIA DE SOUZA

SETOR DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

CONVOCAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação por meio da Portaria
nº 02/2020, convoca o técnico responsável do município de Ponte Branca
– MT pela fiscalização de obras e projetos, engenheira civil Thaynã Diniz
Silva, brasileira, CREA – MT041231-D, devidamente inscrito no CPF sob
o Nº 040.517.971-55, para comparecer no dia 26 de Maio de 2020 as
08:00hrs da manhã (Horário de Brasília) na sala de licitações e contratos,
para participar da licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSERVAÇÃO ASFÁLTICA
COM APLICAÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁ-
RIA NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE PONTE BRANCA -
MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO AO EDITAL CORRESPONDENTE, PA-
RA ATENDER AO CONVÊNIO Nº 549-2019 DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE INFRA-ESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA.

Ponte Branca – MT, 25 de Maio de 2020.

__________________________

Glimara Nogueira Gonçalves

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COVID-19: ATA N° 04/2020 REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSUNTO: COVID-19

ATA N° 04/2020

Ao dia 02 de Abril de 2020 às 14 horas e 20 minutos, na sala de reunião
do CMS no Centro de Saúde, reuniram-se os membros do Conselho Mu-
nicipal de Saúde em reunião ordinária; tendo como pauta:Informes da Se-
cretaria de Saúde,Apresentação da escala dos profissionais para o atendi-
mento do Coronavirus,Leitura e aprovação de atas anteriores, em seguida
fez o uso da palavra a presidente do CMS, a senhora Wellita agradecendo
a presença de todos e fizeram presente os seguintes conselheiros, Welli-
ta Braga da Silva Souza, Luciene Coelho Silva, Ângelo Altair de Oliveira,
Conceição Silva Lima, Kilvia Alves Ribeiro,Maria Aparecida F. dos San-
tos,Geiza Monteiro p. da Silva, Fernanda Divina Soares, Eva dos Santos
Lima, Fabrício de Oliveira Lima, Romeu Martinez, e segue fazendo uso da
palavra a Coordenadora de atenção Básica a senhora Kilvia apresentan-
do o plano de contingência municipal para infecção humana pelo o novo
Coronavirus Covid-19,o plano segue todas as orientações do Ministério da
Saúde, e Secretaria Estadual de Saúde,e Ministério Publico,e tem a equi-
pe Técnica responsável,a Unidade de referencia para o atendimento e as
Unidade PSF 01,e segue fazendo uso da palavra o técnico responsável da
Vigilância Sanitária Fabrício informando o decreto municipal, e as ações
de orientação e prevenção que a vigilância trabalha com comercio e a po-
pulação em geral, para não ter aglomeração de pessoas,em seguida fez
uso da palavra o Secretário de Saúde Romeu Martinez,informando sobre
os recursos de emenda parlamentar da deputada federal Rosa Neide no
valor de R$ 400.000 reais, e do deputado federal Neri Geller no valor de
R$ 200.000, esse dinheiro e para ser usado na atenção básica, e o recurso
que recebemos para trabalhar com a prevenção do Covid-19 foi o valor de
R$ 24.694, reais, e entregou a copia do extrato dos valores para os con-
selheiros presentes, em seguida fez uso da palavra a Secretaria executiva
do CMS Luciene fazendo a leitura das antas anteriores que após ser lidas
todos Conselheiros presentes aprovaram por Unanimidade, e não haven-
do nada mais a relatar eu Luciene Coelho Silva encerro a presente ata que
vai assinada por mim e todos os presente Porto Alegre do Norte/MT 02 de
Abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

CONTABILIDADE
EDITAL DE AUDIÊNCIA PUBLICA 1º. QUADRIMESTRE R.G.F. /2020.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA, Prefeito de Porto Esperidião, no uso de
suas atribuições legais, convida os munícipes a participarem da Audiência
Pública para discussão dos Relatórios do 1º Quadrimestre /2020 do R.G.
F. (Relatório de Gestão Fiscal), do Município de Porto Esperidião, confor-
me determina a LC nº 101/00 (LRF), a ser realizada na Sede da Câmara
Municipal – Rua Marechal Rondon nº 72 – Bairro Centro, dia 28 de Maio
de 2020 às 09:30 hs.

Porto Esperidião-MT, 22 de Maio de 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

26 de Maio de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 354 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar